平成 28 年 6 月 30 日

報道機関 各位

国立市役所市長室広報担当

国立市では、「平成28年度国立市青少年国内交流事業」の一環として、公募に

より選ばれた市内の小学六年生(私立小学校児童を含む）16名を派遣生として、こ

の夏、被爆地である長崎市へ派遣し、戦争や核兵器の悲惨さについて、子どもた

ち自身の目で確かめ考える貴重な学びの旅を下記のとおり実施します。

 派遣生たちは、原爆資料館、浦上天主堂、平和公園の見学、現地小学校の平和

集会などに参加する予定です。

派遣生たちが考える平和への想いや、2泊3日の派遣事業をとおして多くを学び

成長していく様子を、事前学習会から皆さまにもご覧いただき、壮行会および派

遣後の報告会まであわせて、ぜひ、取材・掲載方よろしくお願いいたします。

記

1. 事前学習 ①7月 3日（日） 午前 11時～：「国立の歴史と文化」

（くにたち郷土文化館 国立市谷保 6231）

午後 2時～：「長崎の歴史と平和学習」

（国立市役所 3階 第 2会議室 国立市富士見台 2-47-1）

 ②7月 10日（日）午後 2時～：「東京大空襲について」

（国立市役所 3階 第 2会議室）

2. 壮行会  7月 24日（日） 午後 2時～：激励の言葉、決意表明など

（国立市役所 3階 第 1・2会議室）

3. 長崎派遣 8月 7日（日）～9日（火）※詳細は説明会時にお知らせします。

4. 派遣報告会 8月 28日（日） 午後 2時～：派遣生より長崎訪問の報告

（国立市役所 3階 第 1・2会議室）

お問い合わせ

国立市子ども家庭部児童青少年課児童・青少年係

TEL：042-576-2111 (内線１９５)

子どもたちの目で長崎の平和な今を見つめ、

71年前の悲惨な戦争について学び考える
平成 28年度国立市子ども長崎派遣平和事業を実施します